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ـــرش بـ

صید ماهی خاویاری از سال ۲۰۱۰ میلادی در دریا ممنوع شد و 
هیچ کشوری در حاشیه دریای خزر حق صید با هدف تجارت 
را ندارد چون ذخایر ماهیان خاویاری به شدت آسیب دیده 
و هدف گذاری فقط تکثیر ماهیان مولد و بازسازی ذخایر در 

اختیار با هدف احیای نسل این نوع از ماهیان است

آغاز احداث بزرگ ترین مزرعه پرورش ماهیان خاویاری 
همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به گلستان

احیاینسلماهیانخاویاریدرمزارعمنفرد 

امسال ۲.۶ میلیون تن پرتقال و ۴۰۰ هزار تن نارنگی در مازندران تولید شده است

 قیمت پرتقال سر باغ با هزینه تولید همخوانی ندارد 

گرگان - فعالان حوزه شیلات گلستان 
ع منفرد و تولید انبوه  با راه اندازی مزار
در مجتمع بزرگ پرورش ماهیان 
خاویاری سعی در احیا و توسعه این 
برند گلستان دارند که یکی از این 
برنامه ها، آغاز احداث بزرگ ترین 
مزرعه پرورش ماهیان خاویاری 
گلستان هم زمان با دور دوم سفر 

رئیس جمهور است.
 بر اساس اعلام شیلات گلستان، این 
طرح در علی آباد کتول اجرا می شود 
و برای ساخت و تکمیل آن افزون بر 
هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی 

است. شده 
به گفته کارشناسان، با توسعه پرورش 
ماهیان خاویاری در گلستان چهار 
هزار و ۸۰۰ فرصت شغلی مستقیم 
و غیرمستقیم به همراه احداث و 
راه اندازی مرکز تکثیر انواع ماهیان 
خاویاری، مرکز تخصصی تولید غذای 
مورد نیاز ماهیان خاویاری و مرکز 
فناوری و بسته بندی ماهیان خاویاری 

در استان ایجاد خواهد شد.
در  شیلات  رونق  دلایل  از  یکی   
گلستان، توجه دولت به تخصیص 
اعتبار برای تکمیل زیرساخت ها 

است.

 به گفته مدیرکل شیلات گلستان، 
اعتبارات عمرانی این اداره کل که در 
ابتدای دولت سیزدهم ۳۰ میلیارد 
ریال بود با اهتمام جدی و نگاه مؤثر 
دولت در تکمیل زیرساخت های این 

بخش به ۱۰ برابر افزایش یافت.
 اسماعیل جباری افزود: ظرفیت 
شیلات در گلستان از لحاظ رونق 

اقتصادی، ظرفیت خوبی دارد که 
مورد توجه جدی دولت سیزدهم 
قرار گرفته که در ادامه این توجهات، 
شاهد ایجاد زیرساخت های مورد نیاز 

. هستیم
مدیر امور ماهیان خاویاری گلستان 
هم گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
بیش از ۱۰۰ کیلوگرم خاویار در مرکز 

استان فرآوری و بخش عمده  آن به 
کشورهای اروپایی، امریکایی و اوراسیا 

شد. صادر 
سیدمصطفی عقیلی نژاد بروزرسانی 
استانداردهای مرکز فرآوری ماهیان 
خاویار آشوراده را یکی از اقدامات 
شاخص اجرایی در ۲ سال اخیر 
دانست و اظهار کرد: این مرکز با 

سرپرست جهاد کشاورزی مازندران 
با اشاره به عدم همخوانی قیمت 
پرتقال سر باغ نسبت به هزینه 
تولید گفت: اگر چه دریچه ای به 
نام صادرات و تأمین نیاز مرکبات 
در داخل کشور مطرح است، اما 
بی توجهی اتحادیه ها سبب شده 
دلالان و واسطه ها بار دیگر سر باغ با 

قیمت دلخواه جولان بدهند.
بابک مؤمنی از تولید ۲.۶ میلیون 
تن پرتقال و ۴۰۰ هزار تن نارنگی در 
سال  جاری خبر داد و گفت: اگر چه 
صادرات مرکبات با نزدیک شدن 
جشن کریسمس رونق خوبی داشته، 
اما اکنون افزایش هزینه حمل ونقل 
مشکلات صادرکنندگان را دوچندان 
کرده است. مؤمنی با ذکر این نکته 

که قیمت مرکبات بخصوص پرتقال که 
هنوز حدود ۴۰ درصد محصول برداشت 
نشده است، در سطح انتظار حداقلی 
باغداران مازندران نیست، تصریح 
کرد: حداقل قیمت پرتقال سرباغ باید 

۹۰ هزار ریال باشد.
سرپرست جهاد کشاورزی مازندران 
ادامه داد: با حمایت معاونت باغبانی 
وزیر جهاد کشاورزی، قیمت هر کیلو 
پرتقال ۹۰ هزار ریال از سوی اتحادیه 
باغداران مازندران و با تأمین نقدینگی 
و سرمایه در گردش سورتینگ داران 

مازندران دنبال شد.

کرایه3برابریحملونقل
وی بیان داشت: افزایش ناگهانی و سه 
برابری کرایه حمل ونقل کامیون های 

حمل مرکبات از مازندران تا مرز 
آستارا، روند خرید پرتقال سر باغ را از 
سوی سورتینگ داران با چالش مواجه 
کرده است. مؤمنی قیمت گذاری 
مرکبات در میادین میوه و تره بار را 
غیرمنطقی دانست و گفت: قیمت 
مرکبات در میادین میوه و تره بار بسیار 
پایین است و اگر این روند تداوم 
یابد، باغداری مازندران بشدت ضربه 
خواهد خورد. وی در جلسه تنظیم بازار 
مازندران تصریح کرد: شبکه تعاون 
روستایی مازندران آماده خرید مناسب 

مرکبات شب عید است.
 

همکاریلازمبرایترخیصکالا
یه  د تحا ا ن  گا یند نما  ، ن ما همز
سورتینگ داران و اتاق بازرگانی مازندران 

نیز در جلسه تنظیم بازار مازندران 
بر لزوم حل وفصل مشکلات افزایش 
قیمت کامیون های حمل مرکبات از 
استان تا مرز آستارا تأکید کردند و 
گفتند: به دلیل عدم همکاری گمرک 
استان گیلان، مرکبات سه تا چهار 
روز در صف آستارا قرار می گیرند که 
این امر سبب شده است رانندگان 
کامیون ها کرایه ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون 
ریالی طلب کنند. آنان مصوبه ثبت 
اظهار گمرکی در مازندران را دردسرساز 
مازندران  استاندار  از  و  دانستند 
خواستند این موضوع را حذف کند.
سورتینگ داران مازندران گفتند: به 
نظر می رسد مسئولان گیلان نسبت 
به این موضوع همکاری لازم را با 
ثبت اظهارنامه از مبدأ مازندران برای 
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فامیل توهین 
کرده است

»ازدواج فامیلی« یکی از ریشه  دارترین 
در  ازدواج  نوع  پرجمعیت ترین  و 
استان چهارمحال و بختیاری است. 
ازدواجی پرخطر که به دلیل تشابه ژنی 
بیشتر، ریسک خطر ابتلای فرزندان به 
ناهنجاری ها و بیماری های مادرزادی 
مانند معلولیت و عقب ماندگی ذهنی 
را افزایش داده و مشکلاتی عدیده به 
جامعه و خانواده ها تحمیل می کند. 
اگرچه تاکنون آمار مشخصی از میزان 
ازدواج فامیلی در استان چهارمحال 
و بختیاری منتشر نشده اما طبق 
گفته سرپرست اداره کل بهزیستی 

چهارمحال و بختیاری به »ایران«، 
بیش از نیمی از معلولیت های استان 
به دلیل اختلالات مادرزادی، ژنتیکی 
و وراثتی و مابقی به دلیل عوامل 
محیطی رخ داده است. با اینکه عوامل 
محیطی مانند خطرات جاده ای و... در 
برخی از شهرستان های استان، عامل 
عمده معلولیت ها به شمار می رود 
اما باز همچنان، اختلالات ژنتیکی و 
مادرزادی صدرنشین عوامل پرخطر 
در بروز معلولیت در میان شهروندان 
چهارمحال و بختیاری است. با این 
حال، همزمان با افزایش آگاهی های 
مردم و مراجعات مستمر به مراکز 
غربالگری و مشاوره های ژنتیک، آمار 
جامعه توانخواهان استان از ۳۲ هزار 
معلول به ۲۴ هزار نفر کاهش پیدا 
کرده است. با این توصیفات، اگرچه 
ممنوعیت یا محدودیت قانونی برای 
ازدواج های فامیلی در کشور کاری بس 

دشوار است، اما انجام آزمایش های 
ژنتیک پیش از ازدواج می تواند از 
تولد نوزادان معلول جلوگیری کرده 
و هزینه های سنگین نگهداری از این 
افراد را در خانواده و جامعه تقلیل 

. هد د
اختلالاتمادرزادی

»مهشید سلیمانی« سرپرست اداره 
کل بهزیستی چهارمحال و بختیاری به 
»ایران« می گوید: »بیشتر معلولیت ها 
ریشه در اختلالات ژنتیکی و مادرزادی 
دارند. اما مشکل اینجاست که 
برخی از خانواده ها که قصد ازدواج 
فامیلی دارند، به دلایل فرهنگی، 
محرومیت های اقتصادی ، اجتماعی 
و... از رفتن به مراکز مشاوره ژنتیکی 
امتناع می کنند.در این میان برخی 
از خانواده ها، حتی صورت مسأله را 
پاک کرده و بحث هزینه بر بودن یا 
لوکس بودن مراجعه به مشاور را به 

میان می کشند. این در حالی است 
که ارائه خدمات مشاوره ژنتیک برای 
مددجویان رایگان بوده و همزمان 
یک مرکز دولتی نیز به ارائه خدمات 
رایگان برای دهک های پایین مشغول 
است. از طرفی، خانواده های دارای 
فرزند معلول، نه تنها برای فرزند دوم 
و سوم و... باید به مشاوره مراجعه 
کنند بلکه دختران و پسران جوان 
و همچنین اعضای درجه ۱ ، ۲ و ۳ 
این خانواده ها نیز باید به مشاوره 
ژنتیک مراجعه کنند. حتی افراد 
دارای فرزند معلول، باید تا ۷ نسل به 
مراکز مشاوره ژنتیک مراجعه کرده و 
تحت نظر پزشک متخصص اقدام به 

بارداری کنند.«
حرفهآموزیبهمعلولان

وی به نقش پراهمیت غربالگری چشم 
کودکان در سن طلایی )۳-۶ سال( نیز 
اشاره کرده و تأکید می کند: »شاید اگر 

غربالگری های بموقع در یک سال 
اخیر انجام نشده بود، ما حالا با 
۲۷۰ کودک نابینا، کم بینا و... مواجه 

بودیم.«
سرپرست اداره کل بهزیستی چهارمحال 
و بختیاری تصریح می کند: »ما در 
برخی موارد با خانواده هایی مواجه 
بودیم که حتی فرزند معلول خود را 
پنهان می کردند. البته خوشبختانه 
شرایط کنونی بهتر شده و خانواده ها 
با اطلاع رسانی های بموقع کارشناسان 
و مددکاران، فرزندان معلول خود را به 
صورت نیمه وقت به مراکز حرفه آموزی 
می سپارند. خدمات رسانی این مراکز 
در کل استان و شهرستان ها رایگان 
امن،  کودک در محیطی  و  بوده 
مهارت های بسیاری می آموزد. در این 
مراکز، کودکان معلول یاد می گیرند 
تا از دیگر حواس خود برای آموختن 
مهارت های جدید استفاده کنند، مثلاً 
کسی که نابینا است حس لامسه قوی 
داشته و با لمس کردن می تواند حتی 
قالی ببافد. چند سال پیش یک فرد 
معلول را از نزدیک دیدم که قالی های 
بسیار زیبا با تنوع رنگی زیاد بافته 
بود. او رنگ ها را با بو کردن تشخیص 
داده و در بافت قالی از آن استفاده 

» . می کرد
خدماتمشاورهژنتیک

ارائه  و  اشتغال  وضعیت  به  وی 
تسهیلات به مددجویان نیز اشاره 
کرده و می گوید: »به متقاضیان 
تسهیلاتی تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان 
با سود یک تا چهار درصد پرداخت 
شده و مددجویان دارای توان اشتغال، 
به کارخانه ها معرفی می شوند.« طبق 
گفته این مقام مسئول، »در حال 
حاضر ۵ مرکز مشاوره ژنتیک در 
استان چهارمحال و بختیاری تحت 
نظارت اداره بهزیستی قرار داشته و به 
ارائه خدمات مشاوره ژنتیک پیش از 
ازدواج، مشاوره پیش از بارداری، حین 
بارداری و... مشغولند. هزینه ارائه این 
خدمات برای مددجویان رایگان بوده 
و حتی مطابق یک تفاهمنامه، بخشی 
از هزینه های سنگین آزمایش های 
ژنتیک، توسط اداره بهزیستی پرداخت 

می شود.«
»مهشید سلیمانی« به وجود ۶۴ 

مرکز مشاوره در استان نیز اشاره 
کرده و می گوید: »متأسفانه فرهنگ 
مراجعه مردم به مراکز مشاوره ضعیف 
است. این درحالی است که مردم 
باید اعتماد کرده و با بهره گیری از 
ظرفیت مشاوره برای رفع خشونت 
و.... اقدام کنند.« طبق گفته این 
مقام مسئول، »در مسیر آگاهی بخشی 
به شهروندان ۱۵ تا ۴۵ ساله، چندین 
کتابچه آموزشی را تدوین کرده و در 
آن راه های پیشگیری از معلولیت 
را آموزش داده ایم. همچنین برای 
سالمندان و زنان سرپرست خانوار نیز 
کلاس های آموزشی رایگان برگزار کرده 
و آگاه سازی آنها در مواجهه با معلولیت 

را در اولویت قرار داده ایم.«
سنتشکنیدرازدواجفامیلی

وی به آمار بالای ازدواج های فامیلی 
در استان اشاره کرده و می گوید: »این 
سنت به اندازه ای در برخی خانواده ها 
ریشه دوانده که اگر پسری به رغم 
داشتن دختری مجرد در فامیل با 
دختری از طایفه ای دیگر ازدواج کند، 
گویی سنت شکنی کرده و به خانواده 
دختردار فامیل توهین کرده است. 
اگرچه ممنوعیت یا محدودیت قانونی 
برای ازدواج های فامیلی دشوار است 
اما مردم باید آزمایش های پیش از 
ازدواج را جدی گرفته و با مراجعه به 
مشاوران ژنتیک، مانع از تولد فرزندان 
معلول شوند. برای جلوگیری از بروز 
معلولیت، باید ارگان هایی مانند صدا 
وسیما، آموزش و پرورش، مراکز 
بهداشت و... نیز پای کار آمده و با 
مهیا کردن بسترهای فرهنگی از طریق 
رسانه های جمعی و فضای مجازی، 
آموزش های لازم را به خانواده ها و 

جوانان ارائه دهند.«
سرپرست اداره کل بهزیستی چهارمحال 
و بختیاری، در آخر با اشاره به اهمیت 
غربالگری بموقع بینایی و شنوایی 
کودکان در ماه های طلایی، از دختران 
و پسران جوان درخواست می کند تا 
پیش از ازدواج، به مشاوران ژنتیک 
در پایگاه ها و مراکز ژنتیک استان 
مراجعه کرده و با این کار، قدمی مؤثر 
در کاهش آمار معلولیت ها و تولد 
فرزندان سالم دراستان چهارمحال و 

بختیاری بردارند.

ایران در ایران

 رتبه نخست خراسان رضوی 
در ترانزیت خروجی کالا

مشهد- مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی گفت: این استان در بخش ترانزیت 
خروجی کالا در جایگاه نخست کشور قرار گرفته و 
طی ۱۲ ماه گذشته یک میلیون و ۶۲۶ هزار تن کالای 

ترانزیتی از مرزهای استان خارج شده است.
 جعفر شهامت افزود: خراسان رضوی با داشتن چهار 
پایانه فعال مرزی سهم ۱۶ درصدی از وجود پایانه ها در 

کشور را از آن خود کرده است.
 مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
ونقل  حمل  شرکت های  تعداد  گفت:  رضوی 
بین المللی کالا در استان ۲۱۱ و تعداد شرکت های حمل 
و نقل بین المللی مسافر در استان به ۶ شرکت رسیده 
است و همچنین ۷۲ شرکت حمل و نقل بین المللی 

کالا نیز در این استان نمایندگی های فعال دارند.
 شهامت افزود: طی ۱۲ ماه گذشته منتهی به آذر ماه 
امسال، صادرات کالا از مرزهای خراسان رضوی به 
یک میلیون و ۴۲۶ هزار و ۲۸۵ تن رسید که نسبت به 
مدت مشابه پارسال رشدی ۱۷ درصدی داشته و این 
استان در شاخص یاد شده رتبه دوم کشور را کسب 

است. کرده 
 وی ادامه داد:۵۸ هزار و ۸۷۶ تن کالا نیز از مرزهای 
استان وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه 
پارسال رشد ۸۴ درصدی را نشان می دهد و در این 
بخش نیز خراسان رضوی جایگاه ششم کشور را به 

دست آورده است.
 خراسان رضوی با پایانه های مرزی سرخس، لطف آباد 
و باجگیران با ترکمنستان و دوغارون با افغانستان 
جایگاه برجسته ای در حمل و نقل بین المللی کشور 

بویژه در حوزه آسیای مرکزی دارد.

انتقاد استاندار اصفهان از بلاتکلیفی 
مصوبات کاهش آلودگی هوا 

اصفهان- استاندار اصفهان ضمن اشاره به مصوبات 
بلاتکلیف مانده کاهش آلودگی هوای اصفهان، گفت:  
۱۶ سال است از مصوبه خارج کردن کارگاه های 
ریخته گری و آجرپزی از شعاع ۵۰ کیلومتری می گذرد 
اما این مصوبه بلاتکلیف مانده بود و مصوبه ای که باید 
سال های گذشته اجرا می شد، در دو سال اخیر در 
دستورکار قرار گرفته است. این مسائل به این دلیل 
است که سهم مشخص دستگاه ها تعیین نشده بود.

سیدرضا مرتضوی در خصوص آلودگی هوای اصفهان، 
اظهار داشت: مطالعات حوزه آلودگی هوای استان 
اصفهان در سا ل های گذشته توسط دانشگاه های 
صنعتی و اصفهان انجام شده که نیاز است با بررسی 
مؤلفه های جدید این مطالعات به روزرسانی شوند.

وی ادامه داد: مؤلفه هایی ازجمله تفاوت در منابع 
آلاینده، جمعیت و سایر شاخصه ها بایستی در این 

مطالعات مدنظر قرار بگیرد.
وی با تأکید بر تأمین آب و کاهش آلودگی هوا به عنوان 
دو مسأله اساسی استان اصفهان، عنوان کرد: در حوزه 
آب از ابتدا قرارگاه آب استان اصفهان شکل گرفت و لازم 
است در حوزه آلودگی هوای استان اصفهان نیز همین 

رویکرد وجود داشته باشد.

کاهش نیروی کار در شهرک صنعتی 
اشتهارد

کرج - رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان 
البرز علت کاهش نیروی کار در »شهرک صنعتی 

اشتهارد« را عدم دسترسی مناسب دانست.
رضا رضایی اظهار داشت: کاهش نیروی کار در »شهرک 
صنعتی اشتهارد« و دیگر صنایع  مستقر در جنوب این 
شهرستان به معنای کمبود متقاضیان اشتغال نیست، 
بلکه این مشکل حاد از عدم دسترسی مناسب 
جویندگان کار برای حضور و اشتغال در این منطقه 

مهم صنعتی سرچشمه گرفته است.
 رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان البرز 
با اشاره به اثرات منفی فرار نیروی کار در شهرک 
صنعتی اشتهارد و مناطق جنوبی این شهرستان افزود: 
متأسفانه این مشکل با کاهش قابل ملاحظه تولید و 
صادرات همراه شده است و طبیعی است که تداوم 
این مشکل به روند توسعه و تقویت اقتصاد البرز لطمه 

وارد خواهد کرد.
 وی تصریح کرد: در حالی که تعداد کل صنایع استان 
البرز از ۳۷۰۰  واحد تولیدی تجاوز نمی کند، تنها 
در شهرک صنعتی اشتهارد با وسعت ۲۴۰۰ هکتار از 
ظرفیت لازم برای توسعه صنایع تا مرز ۳ هزار واحد 
تولیدی و صنعتی برخوردار است، البته مشروط بر آنکه 
مشکلات زیرساختی این شهرک صنعتی برطرف شود.

ورودی آب سدهای استان اردبیل 
بیش از ۲۰ درصد کاهش یافت

اردبیل - معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای اردبیل گفت: ورودی آب سدهای این استان 
در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

بیش از ۲۰ درصد کاهش یافته است.
حمید فضایلی با اشاره به کاهش بارش ها و به تبع 
آن کاهش ورودی آب سدهای استان اظهار کرد: سد 
یامچی به عنوان یکی از مهم ترین سدهای استان 
به دلیل تأمین آب آشامیدنی مرکز استان هم اکنون 
۲۲ میلیون مترمکعب آب دارد که نسبت به سال قبل 

۱۰ درصد کاهش یافته است.
وی با بیان اینکه حجم ذخیره آب سد خدا آفرین در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد کاهش 
یافته است، گفت: از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۲۴۶ 
میلی متر بارندگی در استان اتفاق افتاده است که این 
میزان در مقایسه با سال گذشته پنج درصد و در مقایسه 

با دوره بلند مدت ۲۱ درصد کاهش نشان می دهد.
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
اردبیل همچنین با اشاره به کاهش آورد رودخانه ارس 
در شمال استان ادامه داد: حجم ذخیره آب در مخزن 
سد ارس هم ۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش یافته است.

غربالگری های بموقع شمار توانخواهان را کاهش داد 

ازدواج فامیلی عامل نیمی از معلولیت ها 
در »چهارمحال و بختیاری«

داشتن کد اتحادیه اروپا نزدیک به ۲ 
دهه در حوزه فرآوری ماهیان خاویاری 

دارد. فعالیت 
وی افزود: سال گذشته استانداردهای 
ملی و بین المللی این مرکز بروزرسانی 
و ۲ استاندارد جدید اخذ شد که 
براساس آن امکان فرآوری ماهیان 
پرورشی ایران و صادرات خاویار در 

این مرکز فراهم شد.
به گفته وی در ۲ سال گذشته بیش 
۱۰۰ کیلوگرم خاویار مربوط به  از 
ماهیان پرورشی چهار استان فارس، 
مازندران، گیلان و گلستان در این 
مرکز فرآوری شد که با همکاری اداره 
کل دامپزشکی استان گلستان بخش 
عمده ای از خاویار فرآوری شده در این 
مرکز به کشورهای مختلف اروپایی، 
اوراسیا و امریکایی صادر شده است.

 وی تأکید کرد: صید ماهی خاویاری از 
سال ۲۰۱۰ میلادی در دریا ممنوع شد 
و هیچ کشوری در حاشیه دریای خزر 
حق صید با هدف تجارت را ندارد 
چون ذخایر ماهیان خاویاری بشدت 
آسیب دیده و هدفگذاری فقط تکثیر 
ماهیان مولد و بازسازی ذخایر در 
اختیار با هدف احیای نسل این نوع 

از ماهیان است.
گلستان به عنوان مرکز تولید و 

پرورش ماهیان خاویاری و محل 
صید تکثیری این گونه به شمار 
می رود و طی چند سال تلاش هایی 
برای جلوگیری از انقراض آن انجام 
شده تا با اجرای برنامه های پرورش 
و تکثیر مصنوعی برِند خاویار برای 

ایران و استان حفظ شود.
ماهیان خاویاری جزو ذخایر ژنتیکی 
دریای خزر و ثروت عمومی به شمار 
رفته و به ۲۷ گونه و زیرگونه در جهان 
تقسیم می شوند که پنج گونه از 
ماهیان خاویاری ممتاز جهان شامل 
فیل ماهی یا بلوگا، تاس ماهی روسی 
یا چالباش، تاس ماهی ایرانی یا 
قره برون، ماهی شیپ و ماهی 
ازون برون یا سوروگا بوده و در دریای 

خزر هستند.
 از ویژگی های گلستان برای توسعه 
وجود  خاویار،  ورش  پر ع  مزار
سفره های آب زیرزمینی شور به عنوان 
پیش نیاز تولید این گونه آبزی بوده 
که استان را به مرکزی مستعد برای 
ع  رونق بخشیدن به راه اندازی مزار

تولید خاویار تبدیل کرده است.
 در حال حاضر پنج مزرعه منفرد 
پرورش ماهیان خاویاری در کردکوی، 
بندرگز، آق قلا و علی آبادکتول در حال 

بهره برداری است.

ترخیص کالا در گمرک آستارا ندارند. 
در پایان این جلسه ستاد تنظیم 
بازار که با حضور معاون باغبانی وزیر 
جهاد کشاورزی برگزار شد، استاندار 
مازندران با انجام ثبت اظهارنامه، 
صادرات مرکبات در خارج از استان 
را به مدت ۱۰ روز با هدف کمک به 
رونق صادرات و افزایش قیمت پرتقال 

سرباغ به نفع باغداران پذیرفت.
گفتنی است استان مازندران با دارا 

بودن ۱.۵ درصد از اراضی باغی و ۲.۵ 
درصد اراضی کشاورزی کشور سالانه 
بیش از هشت میلیون تن محصولات 
کشاورزی تولید می کند که ۱۰ درصد 
ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی 
کشور را به خود اختصاص داده است. 
طبق آمارهای رسمی، مجموع باغ های 
مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار است 
که از این میزان ۱۱۰ هزار هکتار ارقام 

هستند. بارده 

ایرنا


